20

tast domum.

Haec adeo mea culpa fateor fieri. non me hanc rem patri,
Vt ut erat gesta, indicasse! exorasset ut eam dicerem. 630
Cessatum usque adhuc est: nunc porro, Aeschine, exper-

giscere!

Nunc hoc primumst: ad illas ibo, ut purgem me. accedam
ad foris.

25

Perii; horresco semper, ubi pultare hasce occipio miser.
Heus heus: Aeschinus ego sum. aperite aliquis actutum
ostium.

Prudit nescio quis: concedam huc.

MICIO AESCHINVS

SENEX ADVLESCENS

MI. Ita uti dixi, Sostrata, 635

IV Fecite; ego Aeschinum conueniam, ut quo modo acta haec
5 sint sciat.

Sed quis ostium hic pultauit? AE. Pater hercle est. perii.
MI. Aeschine,

AE. Quid huic hic negotist? MI. tunc has pepulisti foris?

5 Tacet. quor non ludo hunc aliquantisper? melius est,
Quandquidem hoc numquam mi ipse uoluit dicere. 640
Nil mihi respondes? AE. Non equidem istas, quod sciam.

V. 624 *Nequid... dicerem ac fieret palam*: ein solcher Wechsel des Subjekts ist der Umgangssprache eigentümlich.

V. 626 *ut nequa: ut ne* gewöhnlich in Absichtssätzen, ebenso nach *fieri* und entsprechenden Wendungen; vgl. Andr. 699 *Si poterit fieri, ut ne pater per me stesisse credat*; s. Dräger Hist. Synt. II 291.

V. 627. *Ipsum id* hängt von *credant* ab.

V. 634. *aperite aliquis*: eine auf der verallgemeinernden Bedeutung von *aliquis* (ebenso *quis*) beruhende Verbindung *κατὰ σύνεσιν*; Beispiele aus Plaut. bei Lorenz zu Plaut. Pseud. 1272 (dazu Cure. 180).

V. 635. Micio kommt aus dem Hause der Sostrata. Zu dieser

spricht er zunächst rückwärts gewendet, während die Thür geschlossen wird.

V. 636. *quo modo a. h. sint*: der Konjunktiv (nur in A von 1. H. korr. aus *sunt*; die anderen Codd. *sunt*) infolge einer Assimilation an den Modus des Hauptsatzes; vgl. Ed. Becker in Studemunds Stud. I 308.

V. 638. *Quid huic hic*: s. zu V. 40.

V. 639. *melius est*: wir nicht komparativisch 'es wäre ganz gut'. — Die Fiktion soll dem Micio Gewilsheit verschaffen über die wahre Gesinnung des Aeschinus zur Pamphila.

V. 641. *quod sciam*: dieser an sich ganz unpassende Zusatz zeigt

MI. Ita? nam mirabar, quid hic negoti esset tibi.

Erubuit: salua res est. AE. Dic sodés, pater,

10 Tibi uero quid istic est rei? MI. Nil mihi quidem.

Amicus quidam me a foro abduxit modo 645

Huc aduocatum sibi. AE. Quid? MI. Ego dicam tibi:

Habitant hic quaedam mulieres pauperculae:

Vt opinor eas non nosse te, et certo scio;

15 Neque enim diu huc migrarunt. AE. Quid tum postea?

MI. Virgo est cum matre. AE. Perge. MI. Haec uirgo orbast
patre; 650